[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_19__» января 2015 г.                       № _02___
город Верхний Тагил
Об утверждении Плана основных мероприятий городского округа Верхний Тагил в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (ред.14.10.2014) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ (ред. 28.12.2013) «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 (ред. 08.09.2010) «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 30.12.2003 № 794 (ред. 15.02.2014) «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП (ред. 24.07.2014) «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Распоряжением Правительства Свердловской области от 26.12.2014г. № 1733-РП «Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год,  в целях комплексного согласованного выполнения мероприятий Плана основных мероприятий городского округа Верхний Тагил в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий городского округа Верхний Тагил в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил - www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Верхний Тагил

С.Г. Калинин